



VALMIERAS KĪMIKIS

VALMIERAS STIKLA ŠKIEDRAS RŪPNĪCAS PARTIJAS KOMITEJAS,
ADMINISTRĀCIJAS, ARODKOMITEJAS UN KOMJAUNATNES KOMITEJAS IZDEVUMS

Aviņš iznāk
kops 1974. gada 25. oktobrī.

ČETURDĪEN,
1974. gada 8. augustā

Nr. 1 (401)
Cena 1 kap.

Arodbiedrības dzīve

KAD PUSCEĻŠ NOIETS...

Kā jau ziņots, rūpnīcas arodbiedrības konference ziņojumus par 1987. gada kolektīva līguma izpildes gaitu gada pirmajā pusē sniedza uzņemuma galvenais inženieris Harijs Holsts un arodbiedrības rūpnīcas komitejas priekšsēdētāja Mudīte Liepiņa. Par pozitīvu faktoru uzskatāms tas, ka uzņemuma kolektīvs sekmīgi izpildījis pirmo pusgada plānu visos pamatrādītājos. Taču mūsu darba ir arī neparedzītais un problēmas, kas prasa risinājumu, lai sekmīgi strādātu arī otrajā pusgadā.

Bāzas izraisa, teikts arodbiedrības rūpnīcas komitejas ziņojumā, noturīgais darba laika zudumu līmenis, kaut arī tas ir zemāks nekā 1986. gada pirmajā pusē. Un tomēr šie zudumi vēl sastāda 14238 cilvekdienas. Tapat rodas jautājumi: vai izdosies iegūt plānoto ekonomisko efektu no racionalizācijas priekšlikumu ieviešanas. Plānotais efekts ir 240 tūkstoši rubļu, faktiskā pirmajā pusgadā — tikai 85,9 tūkstoši rubļu.

Rūnājot par socialistiskās sacensības attīstību un pilnveidošanu ziņotāji atzīmēja, ka ne visi kolektīva locekļi pieņēmuši individuālās saistības: tikai 89 procenti, bet inženierietniskie darbinieki un kapotāji — tikai 86,6 procenti. Neskatoties uz nopietno darbu socialistiskās sacensības nolikumu pārskatīšanā visos kolektīvos, vēl ceļu, maņu, brigāžu saistības nejutām kolektīvo atbildību par darba disciplīnas un sabiedriskās kārtības ieviešanu, socialistiskā īpašuma saglabāšanu, par darbu bez avārijām un drošības tehnikas noteikumu pārkāpumiem.

Disciplīnas un sabiedriskās kārtības nostiprināšana paveikta ne mazums. Taču rezervju ir ļoti daudz. Pirmajā pusgadā zūpības un alkohola apkaršanas komisija izskatījusi 49 lietas. Biedru tiesa izskatījusi 32 lietas, tai skaitā 12 par

sikām zādzībām un 9 par dzersanu sabiedriskās vietās. Atskurbituvē rūpnīca strādājošie pirmajā pusgadā bija nokļuvuši 61 reizi, aizturēti caurlaide — 59 reizes. Kaut arī šie skaitļi ir mazāki nekā 1986. gada pirmajā pusē, ar to samierināties nedrīkst. Par ceļu vadītāju un komiteju neprincipiāli ieteicams, ka pirmajā pusgadā no 115 darba neattaisnotiem kareļiem atvaļinājumi samazināti tikai 31 cilvēkam par 50 dienām.

Ziņotāji vispusīgi analizēja arī paveikto darba aizsardzībā, kadru sagatavošanā un kvalifikācijas celšanā, atputas organizēšanā un kultūras darba, citās ražošanas, sabiedriskā darba un sadzīves jomās. Panākumi ir. Tas nav noliedzams, taču arī darāmā vēl ir ļoti daudz. Par to runāja arī konferences delegāti debates.

Socialistiskās sacensības interenē Gaļina Illarionova norādīja, ka dažu ceļu pārstāvji mil kritizēt sacensības rezultātu rezumēšanas metodiku un rādītāju noteikšanas praksi tieši tad, kad tiek rezumēti rezultāti. Bet kāpēc gan viņi savus priekšlikumus un ierosinājumus par sacensības nolikuma pārskatīšanu neiesniedz jau laikus? Sacensības organizēšanā un rezultātu rezumēšanā vēl nav izskausts formalisms, reizēm trūkst operatīvātes rezultātu rezumēšanā. Tagad galvenais uzdevums ir plaši izvērst sacensību par godu Liela Oktobra 70. gadadienai, nopietni padomāt par uzvarētāju apbalvošanu un pirmrindnieku stimulēšanu. Taču līdz šim nav izstrādāts jubilejas viļņepļa paraugs, jo daži mūsu maksimāli nevar pārvarēt inertumu un vienaldzīgo attieksmi pret šo svarīgo uzdevumu.

Sabiedriskās ēdināšanas apvienības inženiere tehnoloģe Anete Klaviņa informēja delegātus par pasākumiem, ko veic rūpnīcas ēdnīcas darbinieki, lai tālāk pilnve-

dotu ēdnīcas bufetes un kulinārijas veikala darbu. Viņa paškritiski atzina, ka trūkumi vēl nav izskausiti, ka strādātāju sudzības un ierosinājumi bieži vien ir pamatoti. Vienlaikus viņa norādīja uz to, ka nav vajadzīgas kārtības specciena saņemšanā. Nereti cilvēki talonus neizlieto katru dienu, kā tas paredzēts, bet gan uzkrāj. Un tad vienā dienā pieprasa uzreiz 5—10 paciņas, kas rada grūtības, jo ēdnīcas un bufetes darbinieces nav tik daudz pieprasījušas. Pēc tam Anete Klaviņa atbildēja uz daudzliem jautājumiem.

Par jauno strādnieku sagatavotību un apzinīgumu runāja audeja Zinaida Miļberga. Viņa uzsvēra, ka jauno audeju apmācīšana darbam liela nozīme ir ražošanas amcības meistariem, piemēram, ļoti nopietni ar jaunajiem strādā Irina Rudina, kura vēl nesen pati bija audeja un tad pārgāja uz 36. PTV. Runātāja atgādināja, ka ceļa joprojam vairākas vietas nav salabots jūms un lietus laikā idens tek uz mašinām un cilvēkiem.

Konference noslēgusies. Pārrunātas daudz svarīgu problēmu. Un tomēr palika zināma neapmierinātības sajūta: vēl līdz galam nebija ietama demokrātizācijas un atklātuma elpa. Kāpēc konference uzstājās tikai viena ceļa pārstāve? Vai tad 1., 2., 5., 6., 7. un nodrošināto ceļu ļaudim nekādu problēmu nav? Kāpēc nerunāja nevienas ceļa komitejas priekšsēdētājs, grupas organizators? Kā sava ziņojuma noslēgumā uzsvēra galvenais inženieris, ar nākama gada 1. janvārī rūpnīca sāks strādāt pašināsešanas un saimnieciskā aprēķina apstākļos, sāks darboties valsts pieņemšana. Tas izvirza daudz problēmu visam kolektīvam. Tapec kvienam no mums jājutās kā saimniekam savā rūpnīcā, aktīvi jāpiedalās aktuālo problēmu apspriešanā.

Darbi un problēmas

Tuvojas Celtaieku diena. Celtaieku laiku laikos bijis zelta vērts. Un cik daudz strīdu un priekārda celtaieku darbs. Arī tagad tāpat — citam priekš celtaieku vārdu dzirdot, citam pavīsam dusmīgs vaigs. Kā darbi sokas rūpnīcas remontu un celtaiecas ceļa kolektīvam? Par to stāsta 19. ceļa remonta meistars Mārtiņš Pāpulis.

— Mūsu ceļa uzdevums ir veikt remonta darbus rūpnīcas teritorijā, kā arī dzīvokļu saimniecībā, bernudāros un skolās. Visus šos uzdevumus veic četras brigādes, kurās strādā ap 40 cilvēku.

— Patreiz rūpnīcā strādā studentu celtaieku vienības «Siluets» un «Bursa»?

— Jā, studenti, kuri norikoti pieņemums, ir ļoti palīgi 1. bernudārzā paviljonos ceļ trīs puļi — ļoti labi strādā, arī 36. profesionāli tehniskajā vidusskolā jaunieši prot strādāt. Meitenes iemācījas krāsot tā, ka pašreiz darbu veic patstāvīgi.

— Kādos objektos patlaban darbi veicami?

— Izpildām kosmetisko remontu bernudārzēm. Remontējām 36. profesionāli tehnisko vidusskolu, kā arī Valmieras 4. vidusskolu, strādājam arī Mazsalacas vidusskolu, kur iekārtota rūpnīcas pionieru nometne. Seši cilvēki nodarbināti kopmītnē, kur veic kosmetisko remontu. Darbs jādara arī atputās bāze Augstroze.

— Kādas problēmas jūs satrauc?

— Galvenā problēma ir cilvēku trūkums. Ja pirmajā ceturksnī starp nodrošināšiem celtaieku ierindojamies pirmajā vietā, tad otrajā palikam pedējie. Lūk, viena no problēmām. Darba disciplīnas pārkāpumu dēļ nevarējam padarīt ietānoto darbu.

Tas, ka trūkst materiālu ar ko strādāt, jau ir pierasts. Kā jau teicu, ceļa strādā 40 cilvēku. Bet jau uz laiku paliek tikai, piemēram, 35 strādnieki, tad uzreiz samazinās algas tonds. Kā lai ierēstērs cilvēku? Ja vienu istabu viņš var atremontēt vienā dienā, bet par dar-



● Viena no labākajām krāsotājām apmetējam 19. ceļa ir Marija Ivanova (attēlā). Viņa piedalījies apdāres darbos rūpnīcas jaunajā 57 dzīvokļu mājā, tagad kopa ar studentu vienības meitenēm remonti Valmieras 4. vidusskolu. Marijas fotoportrets ievietots ceļa Goda plāksnē Atzīmējot Celtaieku dienu, viņa apbalvota ar Goda rakstu.

bu pienācīgi nesajem, tad remontu var ievēikt uz trim dienām...

— Kādi cilvēki peļņisji īpašu godu Celtaieku dienā?

— Krāsotāja apmetēja Marija Ivanova, mūrnieks Ivans Filatovs, galdnieks Andrejs Erminass.

— Lai visiem mīnētajiem un arī pārējiem rūpnīcas celtaiekiem būtu priecīga viņu profesionālo svētku diena! Lai nākamajā Celtaieku dienā būtu vismaz par vienu problēmu mazāk un par daudzliem saulainiem priekā mirkļiem vairāk!

GITA VALTENBERGA,
P. Stučkas Latvijas Valsts universitātes žurnālistikas specialitātes studente

Virzošais spēks — socialistiskā sacensība

LABĀKIE

Pēc darba rezultātiem šī gada otrajā ceturksnī par uzvarētājiem atziti:

sacensība par nosaukumu «Tejcamas produkcijas kvalitātes ceļš» — ausanas ceļa kolektīvs (priekšiece Astrida Aizsilniece);

Liela Oktobra 70. gadadienai veltītā maksimālistiskās pašdarības konkursskatē — I grupa — ausanas ceļa kolektīvs, II grupa — tehniskās kontroles daļas kolektīvs

(priekšiece Guna Labrence), 3. bernudārzā kolektīvs (vadītāja v. I. Ingrida Krastina).

Pēc darba rezultātiem pirmajā pusgadā par uzvarētājiem atziti: iekšejo rezervju konkursskatē — ausanas ceļa kolektīvs;

starp ekspertiem — ausanas ceļa šķēršanas nodaļas priekšiece Gunta Altenerga.

GAĻINA ILLARIONOVA,
socialistiskās sacensības inženiere

Strādāt bez traumām!

Kas pirmajā pusgadā paveikts darba aizsardzības un drošības tehnikas jomā? Kādi ir trūkumi un problēmas? Par to līdzamī pastāstīti šī dienesta priekšnieki Rotu Lūsiņu. Lūk, ko viņa teica:

— Vispirms minēšu dažus skaitļus. Rūpnīcas sešos mēnešos rūpnīcā notikuši seši nelaimes gadījumi. Nebija grupveida, smagu un nāves gadījumu 1986. gada pirmajā pusē bija notikuši divi nelaimes gadījumi vairāk. Likts, ka šis fakts ir iepriecinošs — ir samazināšanās tendence. Taču mēs nekādā gadījumā nevarām būt apmierināti ar šo rādītāju, un mums jāpanāk tāds stāvoklis, kad katrs nelaimes gadījums tiks uzskatīts par arkarēju notikumu.

Daļas darbs pirmajā pusgadā noritēja stingri pēc plāna. Mēs pārbaudījām sešus pamata un nodrošināto ceļus, visus rūpnīcas centrālās laboratorijas sektorus, trīs bernudārzus, realizācijas daļas nodrošināto saimniecību, dzīvokļu

komunālo tiecēni un veļas mazgātavu, Piebūdišu, ka katram ceļam tika sastādīts detalizēts plāns kompleksā pārbaudei, ievērojot ražošanas specifiku. Piemēram, tvaika un ūdens apgādes ceļā šajā plānā bija 18 punkti.

Kādi ir raksturīgākie trūkumi visam uzņemumam? Tā ir elektrodrosība, kad trūkst iezemojuma vai nav vajadzīgā apzīmējuma. Kas attiecas uz cauruļvadiem, jāteic, ka tiem nereti trūkst krāsojuma vai marķējuma atbilstoši GOST'a prasībām. Bija arī piezīmes par ventilācijas sistēmu nepareizo ekspluatāciju. Vietām savienojuma vietas redzams saplēsts brezents, kas krasi pazemina ventilācijas efektivitāti. Vajā, piemēram, tā darbojas veļas mazgātavā. Mums ienaca arī sūdzība no kontroles mērīšanas aparātu un automātikas ceļa dežuranta, kas bija veltīta ventilācijas sūkļam darbam.

Konstatējam trūkumus arī ugunsdrošības tehnikas ieviešanā. Ne ar

ko nav attaisnojams tāds stāvoklis, kad savlaicīgi neatjauno ugunsdzēsības līdzekļus.

Gaisa telpas, trokšņa, vibrācijas, apgaismojuma stāvokli un citus parametrus regulāri mēra rūpnīcas centrālās laboratorijas sanitārā sektora darbinieki. Rezultātus viņi iesniedz mūsu daļai, kā arī attiecīgo ceļu vadītājiem, lai tiktu veikti nepieciešamie pasākumi trūkumu novēršanai.

Kā jau ierasts, ik mēnesi rīkojam darba aizsardzības dienu. Mēs apspriedām profilaktiskā darba rezultātus, analizējām traumasmarisma cēloņus, iepazīstināties ar jauniem dokumentiem, noskatījāmies filmas par darba aizsardzības un drošības tehnikas tēām.

Un pedējais. Vasara pilnā plaukumā, tapec nopietna verība jāpēvē ventilācijas sistēmu darbam. Vienā no ceļiem cilvēki bija neapmierināti, taču izrādījās, ka vienkāms aizmirsusi ieslēgt ventilāciju pirms darba dienas sākuma. Vai tad tā ir kārtība? Aktivāk jāgatavojas ziemai, apzīņojot pildot apstiprināto pasākumu plānu.

HRONIKA

Turpinās operācija «Biedrs». Tiek savāktas bernu rotaļlietas, grāmatas, rakstāmlietas, sporta inventārs, drēbes Alganistāmas bērniem. Komjaunatnes komiteja gaida liela atsaucību no rūpnīcas komjauniešiem un jauniešiem. Līdz šim atnestās dāvanas jau nodotas komjaunatnes rajona komitejai. Augusta beigās speciāla lidmašīna visu nogādās no Rigas uz Alganistānu.

Tuvojas komjaunatnes rūpnīcas organizācijas pārskata un vēlēšanu konference. Jau notikuši pārskati un vēlēšanas nepārtrauktas stikla šķiedras ražošanas ceļa maiņās. Augusta un septembri notiks sapulces ceļu, administrācijas pirmorganizācijas. Sajā atbildīgajā posmā nepieciešams analizēt komjauniešu darbu gan ražošanā, gan arī sabiedrisko uzdevumu izpildē. Nedrīkst atstāt novārtā nevienu jautājumu, jo no tā atkarīgs visas



rūpnīcas komjaunatnes organizācijas turpmākais darbs un sekmes. Pirmorganizāciju sekretāriem jāiesniedz komjaunatnes komitejai sapulču grafiks līdz 12. augustam.

16. augustā komjaunatnes rajona komiteja organizē tradicionālo sporta svētku «Veselības dienu». Programma: talka Baļņu sporta kompleksā, sacensības futbola, tautas bumba, stafele, mēbeļu kombināta diskoteka, draudzības ugunsgrābis. Visus, kas vēlas piedalīties, aicinām pieteikties komjaunatnes komitejai līdz 11. augustam. Tel. 275 2176.

DACEI STICEREI — JUBILEJĀ...

Mēs macījāties vienā skolā — Viestura vidusskolā. Toreiz skolotājs Helmuts Ozols bija apstēts ar turismu. Si labā apstēstība pielipa arī mums, skolniekiem. Tas bija turisma pirmsākums. Tie bija mūsu pirmie soļi turisma tehnikas abecē. Tie bijām mēs, viesturieši, kas skolas vārdam lika ieskanēties republikā.

Līdz nogurumam atkārtotām mugursomu pareizu sakrāvēšanu, telts uzcelšanu un nojaukšanu, ugunsкура iekuršanu ar vienu serkociņu, šķēršļu joslas pārvāvēšanu. Viss bija jāveic ātri, precīzi, nekļūdig!

Gājām kājām lielus attālumus, gulējām teltiņos, edām pasvāritu zupu. Cik tas bija lieliski, romantiski! Mēs mīlējām savu skolu, lepojāmies ar to, ka esam viesturieši. Jumara, Ergļu klintis, Līgatne, Zvārtas iezis. Tu taču atceries, Dace? To nemaz nevar aizmirst!

Kā apburti mēs visi stāvējām Zvārtas iezā pakājē, skatoties vakara saulīti.

Atceries, kā mēs visas iemilējāmies slaidajos jaunpiebalzēnos, it kā savejo zēnu nebūtu! Ta vārešu vēl un vēl šķētināt atmiņu kamoli.

Skola mums iedeva labu ceļamāzi: mūs iemācīja mīlēt ceļu teiksmainību, redzēt vēl neredzēto.

Pēc desmit gadiem satiku Tevi



rūpnīcā. Es tikko atnācu, bet Tu jau strādāji nepartrauktas stikla šķiedras ražošanas ceļā par otrās maigas priekšnieci. Tev bija cits uzvārds, bija dēls Guntis un septiņu gadu darba stāžs pēc tehnikuma beigšanas Rīgā.

Maiņā Tu bija savejā. Kolektīvs Tevi mīlēja. Mileja Tevi par taisngurmu, par speju sapraties ar jebkuru cilvēku.

Jā, tā cilvēkizpratne Tev, Dace, sūpuli ielīka. Tu uzaugi skolotāju ģimenē. Jūs bijāt četri bērni. Vecāki mācēja dalies vienam ar otru visā, mācēja skaistuma izpratni. Tu to pieņēmi un nes cauri gadiem. Ieklausīties līdzilvēka priekšos un beidās. Tu proti turēties «ramjos», bet ja reizēm izkāp no tiem, tad tā, lai nevienam neapvainotu. Mēs darām vienu darbu, bet katrs citādi. Tu dari un padari!

Ir mainīts darbs. Grūti klājas elektrokrāšņu nodalī. Tevi acināja un Tu atnāci atpakaļ. Tagad Tu strādā pirmajā maiņā par tehnologu, sekmiģi aizstājot arī maiņas priekšnieku.

Nākamgad rūpnīcā un arī Tev, Dace, 25 gadu darba jubileja. Daudz! Tu smaidi. Un tā ir labi.

Ir vasaras vidus! Tev svētī! Es klusībā zinu, ka Tu ļoti daudz gaidi rudenī — tad no dienesta Padomju Armijā atgriezies dēls Guntis. Tad jūs būsit visi kopā — mamma, Tu, dēls, mazdēliņš Sandis un vēdekļa.

Ir nodzīvots viens posms. Ir padarīts daudz, daudz! Spožu medāļu Tev nav. Tava ilggadējā pieredze un uzticība savam ceļam, savam kolektīvam, savam darbam vistiešāk raksturo Tevi, Dace. Esi vienmēr ar mums!

ANITA MARTINSONA

«Daina» iekaro sibīriešu sirdis

No brauciena uz Tjumeņas apgabalu atgriezies rūpnīcas folkloras ansambļa «Daina». Kogalimas pilsētā notika Latvijas PSR kultūras dienas. Soreiz valmierietes bija vienas, kas pārstāvēja mūsu republiku šajā pasākumā, kas bija pirmais no Liela Oktobra 70. gadadienai veltīta cikla. Vienlaikus notika arī latviešu rakstnieku grāmatu izstāde, Rīgas kinostudijas filmu nedeļa, speciāls kurs, kura uzvarētājiem dziesmas dāvāja «Daina», lektorijis, latviešu nacionālo ēdienu diena pilsētas restorānā un citi pasākumi.

Ansamblis sniedza koncertus gan jaunaclēns, gan naftas un gāzes ieguves vietās, skolās un kultūras namos. Visur valmierietes uzņēma ļoti sirsnīgi. 47. gadadienai kopš padomju varas atjaunošanai Latvijā bija veltīts «Līgo vakars». Notika arī tautu draudzības vakars, kurā piedalījās gan «Daina», gad Odesas studentu grupā, gan RPI studentu celtnieku vienība, gan igauņu un lietuviešu naftinieki, gan vācu speciālisti un pat Lībanas pārstāvi.

Ansambļa dalībnieces mājas pārveda trīs Goda rakstus, ko pasniedza partijas Kogalimas pilsētas komiteja, izpildkomiteja un komjaunatnes komiteja, pilsētas kultūras nodaļa un 177. PMK. Bez tam saņemta pateicības vēstule, kuras tekstu publicējam.

Interesanti atzīmēt, ka Rīgas lielpaneļu māju celtniecības tresta 177. pārvietojamās mehanizētās kolonas priekšnieks Alberts Saidualajevs pirms daudziem gadiem piedalījies mūsu rūpnīcas celtniecībā, jo septiņus gadus dzīvojis Česīs, kur arī bija PMK priekšnieks.

Iespaidu ansamblim ir daudz. Ar tiem vienā no nākamajiem mūsu laikraksta numuriem dalīsies ansambļa dalībnieces. Visi, kas vēlas ieklausīties «Dainas» stāstījumā par šo braucienu un dzirdēt Sibīrijā dziedātās dziesmas, tiek acināti uz tikšanos Valterkaļņina svētdien, 9. augustā pulksten 15.

177. pārvietojamās mehanizētās kolonas administrācija, partijas un arod biedrības organizācija izsaka sirsnīgu pateicību Valmieras stikla šķiedras rūpnīcā, kas atrada iespēju iepazīstināt 177. PMK un citu Kogalimas pilsētas organizāciju darbaļaudis ar folkloras ansambļa «Daina» iekļūšanos Latvijā PSK kultūras dienu laikā periodā no 1987. gada 20. līdz 27. jūlijam. Sajā laikā ansamblis «Daina» sniedza koncertus daudz pilsētas celtnieku un naftinieku kolektīvos, bet visiespaidīgākie visiem bija koncerti 177. PMK klubā un pilsētas laukumā pie 3. vidusskolas. Visi ir sajūsmīnāti par ansambļa dalībnieku sniegumu. Ansamblis ir Latvijas tautas daiļrades nesejs un propagandists.

Velreiz izsākām dziļu pateicību Valmieras stikla šķiedras rūpnīcas vadībai, ansambļa «Daina» dalībniecēm par tiem priecīgiem un patīkamiem iespāidiem, kurus uz mums atstāja ansambļa uzstāšanās!

Velam visiem Jums stipru veselību, panākumus darbā un personisku laimi!

177. PMK priekšnieks A. SAIDULAJEVS
Partijas komitejas sekretārs J. BERZLAPS
Arod biedrības komitejas priekšsēdētāja N. KOVALOVA

Vajadzīga saskaņotība

Pirmajā pusgadā mūsu uzdevumam bija jānodod melnīe metālūžņi 180,5 tonnu apjomā. Uzdevums ļoti saspringts, tāpēc jo patīkamāk zinot, ka tas ir pat pārsniegts par trim tonnām. Sevišķi lielu ieguldījumu devis remontu mehāniskais cehs, kas organizēti un regulāri gatavoja lužņus nosūtīšanai. Otrajā un trešajā vietās — aušanas un transporta cehs.

Pārsniegts arī krasaino metālūžņu plāns. Paredzēto 12.565 tonnu vietā nodevām 13.508 tonnas. Tātad, arī te viss kārtībā. Vēl labāk veicies ķīmiskās apstrādes ceham.

Bet tagad — par gada uzdevumu. Sogad rūpnīcā jānodod pie-

ņemšanas punktā 347 tonnas melnā un 25,13 tonnas krasaino metālūžņu. Pagaidām piegādes grafiku nedaudz apsteidzam. Ļoti svarīgi nesamazināt tempus. Gribētos redzēt lielāku saskaņotību metālūžņu nosūtīšanā no uzņēmuma. Protams, iekrausšanas tehniku un autotransportu pirmām kārtām iedalā gatavās produkcijas realizācijai. Taču arī lužņi kaut kāda veidā ir jāizveid. Nereti gadās tā, ka lužņi ir, strādnieki ir, bet celtni c. mašīnas nav. Nakas skraidīt, nervozēt. Pieteikumus iesniedzam savlaicīgi. Tāpēc butu pilnīgi iespējams noteikt termiņā nodrošināt sagatavoto metālūžņu izvešanu.

LAIMONIS MEDNIS,
vecākais inženieris mehāniķis

Uzmanību: brigāde Pirmie secinājumi

Pagājis jau krietns laiks kopš aušanas ceļā brigādes darba organizācijas formu ievieša brāvēšanas un mērīšanas nodaļas kolektīvs. Darba apjoms te ir ļoti liels. Būtiņa caur nodaļu iziet visa ceha produkcija, kas jāapstrādā, jānovērtē kvalitāte, jāuzskaita metrāža. Mēs kolektīvs pārbauda apmēram trīs miljonus metru dažādu audumu. Agrāk katra no trim maiņām paļāvās vienīgi uz atsevišķu strādnieku apzinīgumu. Tagad atbildība kļuvis kolektīva. Nolikums par brigāžu metodi lielā mērā radās, pateicoties ceha priekšnieka vietnieces Rutas Zeibotes ieguldītajam darbam. Maiņas pozitīvi atsaucas uz jauninājumu. Tika izveidotas trīs brigādes, ko tagad vada Irīsa Polaka, Marīte Juškeva un Vēsma Skrivele.

Jaunā darba organizācijas forma palīdzēja ievērojami uzlabot ražošanas ritmiskumu, kas ir sevišķi svarīgi nodaļas kolektīvam, kuram plāns jāizpilda pa dekadēm. Tagad brigādes darbs, alga atkarīga no koepļa uzdevuma izpildes un darba kvalitātes. Uzlabojies arī mikroklimats. Brigādes padome, saskaņā ar darba līdzdalības koeficientu, sadalā papildus premijas, stimulējot labākos un labākajiem. Un nekādu parpatrumu un konfliktu līdz šim nav bijis. Protams, kā brigādes savā starpā sacenšas.

Vairāk nekā gads aizritējis arī no tā laika, kad lika izveidotas brigādes PN stēļu iecirkni. Tas ir jaunās modifikācijas pneimatiskās stēles, kas paredzētas satina ražošanai. Tagad trīs brigādes vada Janis Holanders, Egils Dalbergs, Anatolijs Tihonovs. Katrai brigādei tiek dots plāns, darba algu nosaka pēc sasniegtajiem rādītājiem. Par šo brigāžu spēku parliecināsi liecina šāds fakts. Līdz nesenam laikam brigāžu pārziņa bija 56 pneimatiskās aušanas stēles. Tagad tām pievienojās vēl 23. Un brigādes teicami tiek galā ar pieaugošu slodzi.

Aušanas ceļā tagad ir mazums brigāžu, kur tiek pielietots darba līdzdalības koeficients. Pa piecām šādām brigādēm strādā katra no trim atskēterības nodaļas maiņām. Viena brigāde ir vērsšanās nodaļā. Meistara palīgu brigāde darbojas šķērēšanas nodaļā. Bet aušanas nodaļā trīs brigādes strādā «Malīnes mašīnu iecirkni».

Pavisam aušanas ceļā brigāžu darba organizācijas forma aptver apmēram 800 cilvēkus. No tiem 309 strādnieki pakļauti darba līdzdalības koeficienta prasībām. Tas saslādā apmēram 39 procentus.

JEVĢENĪJS BORISOVS



1987. gada rajona spartakiāde mūsu rūpnīcas sportisti iecinjā pirmo vietu pirmajā grupā.

- Rūpnīcas komanda atklāšanas parāde.
- Virves vilkšana — pirmā vieta!
- Sacentās arī ģimenes.
- Svaru bumbas celšanā uzvarēja Arvīds Skuja.

ALEKSEJA KOZINECA foto



UZMANĪBU!

Visiem darzkopības biedrības «Gaujas» biedriem, kuri vēlas uzstādīt gāzes pavardus darza mājiņā, pieteikties pie Elgas Akotinas, tel. 390 vai 21597.

Valde

Atrasts rokas pulkstenis. Zvanīt pa tel. 331.

Līdzjūtības

Izsakām dziļu līdzjūtību Anatolijam Adamovičam sakarā ar tēva nāvi. Elektrokrāšņu nodaļas otrās maiņas kolektīvs

Skumju brīdī esam kopā ar mūsu darbābiedru Igoru Auželi, tēvu pēdējā gaitā pavadot. Elektrokrāšņu nodaļas otrās maiņas kolektīvs

Redaktora v. I. H. HERCBERGS